
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

21.03.2024           № 01-04/39 

О проведении районного конкурса «Зеленый огонек»  

среди дошкольных образовательных организаций 

 

В целях снижения уровня дорожно-транспортного травматизма, а 

также повышения эффективности работы дошкольных образовательных 

организаций по воспитанию у детей навыков безопасного поведения на 

дорогах, улицах и транспорте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районный конкурс «Зеленый огонек» с 25.03.2024 по 

24.04.2024 года среди коллективов дошкольных образовательных 

организаций Кирово-Чепецкого района. 

2. Утвердить Положение о районном конкурсе «Зеленый огонек» среди 

дошкольных образовательных организаций по проведению работы, 

связанной с обучением детей Правилам дорожного движения и 

предупреждением детского дорожно-транспортного травматизма согласно 

приложению. 

3. Утвердить оргкомитет (с правами жюри) в следующем составе: 

Зорина Светлана Витальевна – председатель жюри, заместитель 

начальника управления образования администрации Кирово-Чепецкого 

района. 

Члены жюри: 

Парфенова Марина Александровна – методист районного 

методического кабинета управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района. 

Кадочникова Ольга Леонидовна – инспектор по пропаганде отделения 

ГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий». 



2 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района обеспечить участие коллективов в данном конкурсе.  

5. Организационно-методическое руководство проведением конкурса 

возложить на методиста районного методического кабинета управления 

образования администрации Кирово-Чепецкого района М.А. Парфенову. 

 

 

Приложение: Положение о районном конкурсе «Зеленый огонек» среди 

дошкольных образовательных организаций по проведению 

работы, связанной с обучением детей Правилам дорожного 

движения и предупреждением детского дорожно-

транспортного травматизма. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Кирово - Чепецкого района                                                           О.В. Склярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Парфенова Марина Александровна 

(883361) 4-27-21 


